Российская Федерация
 Курганская область

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.03.2025 № 721

О  внесении  изменений  в  Правила
благоустройства  территории
муниципального  образования  –
город  Шадринск,  утвержденные
решением  Шадринской  городской
Думы от 21.06.2022 № 362

В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьями  31,  34  Устава  муниципального
образования - город Шадринск и с учетом рекомендаций публичных слушаний,  прошедших
10.02.2025, Шадринская городская Дума решила:

1.  Внести  в  Правила благоустройства  территории  муниципального  образования  -
город Шадринск, утвержденные решением Шадринской городской Думы от 21.06.2022 №
362, следующие изменения:

1) в пункте 2 части 8 статьи 4 слова «не допускается на территории зоны центрального
историко-культурного района, в соответствии с положениями Правил землепользования и
застройки территории города Шадринска;» исключить;

2) часть 9 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Запрещается  вынос  колесами транспортных  средств  с  территории  строительной

площадки грязи, строительного мусора на общественные территории.»;
3)  часть 5 статьи 11 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5)  очистка  кровель,  карнизов,  водосточных  труб  от  снега  и  ледяных  наростов

производится  регулярно  собственниками  и  (или)  уполномоченными  ими  лицами,
являющимися владельцами и (или) пользователями зданий и сооружений, в светлое время
суток с обязательным соблюдением мер, обеспечивающих безопасное движение пешеходов
и транспорта.»;

4)  по  всему  тексту  статьи  13  слова  «КСиА  Администрации  города  Шадринска»
заменить словами «Администрацией города Шадринска» в соответствующих падежах.

consultantplus://offline/ref=9AEEBB3C256C3EF55EF5A98AE9D47FA7ED224D109CAB9669DA9FD9389AB128D69E350F1B8BBB5C149A4846FC683CA2B47AC1483DA044978CEE52DEwDD5G

2.  Решение  направить  Главе  города  Шадринска  для  подписания,  официального
опубликования  и  размещения  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
муниципального образования - город Шадринск Курганской области (https://www.shadrinsk-
city.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Шадринской городской Думы

                             В.И. Пикалин

            Главы города Шадринска

                                А.К. Мокан

https://www.shadrinsk-city.ru/
https://www.shadrinsk-city.ru/